
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. novembrī Nr. 486 

(protokols Nr.16, 3.§) 

 

Par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA “ALAAS” no 01.01.2026. 

 

2025.gada 3.novembrī Ludzas novada pašvaldība tika saņemts SIA “ALAAS” 

iesniegumu par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu maksu no 01.01.2026.. 

2025.gada 30.oktobrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprināja SIA 

“ALAAS” sadzīves atkritumu apstrādes tarifu 162,19 EUR/t (bez pievienotās vērtības 

nodokļa) pie dabas resursu nodokļa likmes 130 EUR/t  2026.gadā. 

 Ņemot vērā minēto maksu izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksa no 2026.gada 1.janvāra kopīgā atkritumu apsaimniekošanas zonā - Ludzas novada: 

Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, 

Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu administratīvajās teritorijās tiek noteikta –

28,88 EUR/m³ bez PVN 21% un 34,94 EUR/m³ ar PVN. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantā, kas nosaka, ka  maksu par dalīti 

savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā 

likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdzam no 2026.gada 1.janvāra noteikt bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu maksu 60 procentu apmērā, no nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas – 17,33 EUR/m³ bez PVN, ar PVN 20,97 EUR/m³. 

 Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu šādā apmērā: 

17,33 EUR/m³ bez PVN (no 2026.gada 1.janvāra). 

2. Nosūtīt šī lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALAAS”, vienotais 

reģistrācijas numurs 42403013918, juridiskā adrese: “Križevniki 2”, Križevniki, Ozolaines 

pagasts, Rēzeknes novads, LV- 4633, e-pasts: austrumlatgale2@inbox.lv 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Modris Karpovs 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/221378#p39
mailto:austrumlatgale2@inbox.lv

